INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE EL GRULLO JALISCO

ACTA: Número:3 (tres) Extraordinaria.

En la ciudad de El Grullo, Jalisco; siendo las 8:20 hrs. del día 17 diecisiete de agosto del año 2010, en el lugar que ocupa la Sala de Regidores de el Palacio Municipal ubicado en la calle Obregón #58 de esta ciudad; estando reunidos los CC. LIC. SERGIO YAÑEZ RODIRGUEZ EN REPRESENTACION DEL DR. GABRIEL GOMEZ MICHEL, PROFA. ROSA ALICIA SARAY GARCIA, LIC. ADRIANA DE LA O ROBLES, LIC. MARIA CONCEPCION NAVARRO MEZA, LIC. MARIA GUADALUPE RUIZ PRECIADO, LIC. JORGE SANTIAGO RODRIGUEZ GONZALEZ, LIC. OSCAR FAJARDO VELASCO EN REPRESENTACION DEL LIC. JULIAN GARCIA MICHEL, Y EL C. MOISES SANDRO CHAGOLLAN OROZCO EN REPRESENTACION DEL LIC. ARMANDO SIMON PLAZOLA. Para llevar a cabo la sesión extraordinaria de La Junta de Gobierno de El Instituto Municipal de Las Mujeres de El Grullo Jalisco, tercera del año, bajo el siguiente orden del día:

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Comprobación de Quórum.
- 3.- Lectura del acta anterior y es su caso aprobación.
- 4.- Asuntos a tratar:
- a) Presentación de análisis y propuesta/s de reformas del Reglamento de El Instituto Municipal de Las Mujeres de El Grullo Jalisco, por todas y todos los miembros de la Junta de Gobierno de dicho Instituto.
- 5.- Asuntos varios.
- 6.- Clausura.

Dado a conocer el orden del día propuesto, éste fue aprobado por unanimidad de votos de las y los miembros de la Junta de Gobierno llevándose a cabo de la siguiente manera:

Punto No.1 Se nombro lista de asistencia encontrándose presentes 6 de 14 miembros titulares y 3 suplentes, integrantes de la Junta de Gobierno de El Instituto Municipal de Las Mujeres de El Grullo Jalisco, en ausencia: C. Fabiola Zamora Osorio, Lic. Rigoberto Torreros López; Dra. Ana Priscilla Hernández Ortega, Lic. Eduardo Zamora Osorio y el C. Francisco Ortega Sánchez.

Punto No.2 Se contó con Quórum Legal para declarar abierta la Sesión Extraordinaria.

Punto No.3 Se dio lectura al acta número 1 uno extraordinaria, sometiéndose a consideración observaciones y/o modificaciones de los miembros titulares y suplentes presentes de la Junta de Gobierno de El Instituto Mpal. de Las Mujeres de el Grullo Jalisco. El acta número 1 uno extraordinaria del año 2010 fue aprobada por unanimidad de votos sin observaciones y sin proponer modificación alguna.

Punto No.4 a) Se presentó la propuesta para el nuevo Reglamento de El Instituto Municipal de Las Mujeres, como resultado del trabajo realizado el día 02 de agosto de 2010 por la comisión en la que participaron los CC. DR. GABRIEL GOMEZ MICHEL, C. JOSE ALFREDO SALGADO GAYTAN, PROFA. ROSA ALICIA SARAY GARCIA, LIC. MARIA CONCEPCION NAVARRO MEZA, DRA. ANA PRISCILLA HERNANDEZ ORTEGA Y LA LIC. NORA ELIZABETH RAMIREZ PELAYO. El C. Alfredo Salgado Gaytán sugirió que la propuesta sea analizada en lo individual y con detenimiento, posterior hacer llegar al Instituto las observaciones que se consideren pertinentes y citar a sesión para consensar la aprobación de la propuesta. Por unanimidad de votos se decidió dar un lapso de tiempo para revisar en lo individual y con detenimiento la propuesta

Joseph D

del reglamento que presento la comisión y hacer llegar más tardar el día lunes 23 de agosto las observaciones al Instituto, se acordó que se revisaran los términos "derogar" y "abrogar" para saber cuál aplica a la propuesta , así como revisar el sustento legal para presentarla al H. Ayuntamiento, y se estableció el día jueves 26 de agosto a las 8:00a.m. para próxima sesión extraordinaria para tratar este asunto.

Punto No.5 No hubo Asuntos Varios.

Punto No.6 El Lic. Sergio Yañez Rodríguez en representación del Dr. Gabriel Gómez Michel dio por terminada la sesión extraordinaria número tres del año 2010, de el día 17 diecisiete de agosto de 2010, siendo las 8:55 ocho horas con cincuenta y cinco minutos del mismo día, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

ATENTAMENTE.

LIC. MARIA CONCEPCION NAVARRO MEZA

SECRETARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE EL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE EL GRULLO JALISCO

LIC. SERGIO YAÑEZ RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE EL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE EL GRULLO JALISCO

MTA. ROSA ALICIA SARAY GARCÍA

LIC. ADRIANA DE LA O RÓBLES

LIC. MARIA GUADALUPE RUIZ PRECIADO

LIC. JORGE SANTIAGO RODRIGUEZ GONZALEZ

LIC OSCAR FAJARDO VELASCO

